
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

OTRAS ENTIDADES

Residencia Municipal de Mayores "Santa Ana"
El Guijo (Córdoba)

Núm. 1.091/2024

DECRETO DE LA PRESIDENCIA NÚM. 24/2024.

RESOLUCIÓN DE 26 DE MARZO DE 2024, DE LA PRESI-

DENCIA DEL ORGANISMO AUTÓNOMO RESIDENCIA MUNI-

CIPAL DE MAYORES SANTA ANA DE EL GUIJO, POR LA

QUE SE HACE PÚBLICO EL NOMBRAMIENTO DE PERSO-

NAL LABORAL FIJO PARA LA PLAZA DE AUXILIAR DE AYU-

DA A DOMICILIO, CONVOCADA POR EL ORGANISMO AUTÓ-

NOMO RESIDENCIA MUNICIPAL DE MAYORES SANTA ANA

EL GUIJO, POR EL SISTEMA DE CONCURSO, DERIVADO DE

LA LEY 20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS UR-

GENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN

EL EMPLEO PÚBLICO.

Don Jesús Fernández Aperador, en calidad de Presidente del

Organismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa

Ana de El Guijo, y en relación con la convocatoria y proceso de

estabilización del personal laboral fijo del Organismo Autónomo

Residencia Municipal de Mayores Santa Ana de El Guijo, por sis-

tema de concurso, con carácter excepcional y derivado de la OEP

extraordinaria para la estabilización derivada de la Ley 20/2021,

de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la

temporalidad del empleo público, a tenor de los siguientes.

ANTECEDENTES

Considerando la publicación de la Resolución de 20 de diciem-

bre de 2022, de la Presidencia, por la que se aprueban las Bases

reguladoras que regirán la Convocatoria y el proceso de estabili-

zación de la plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, como perso-

nal laboral fijo, de la Residencia Municipal de Mayores Santa Ana,

por el sistema de concurso, en el Boletín Oficial de la Provincia de

Córdoba nº 247, de 29 de diciembre de 2022.

Considerando la publicación de la Corrección de error en las

bases reguladoras que regirán la convocatoria y proceso de esta-

bilización de la plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio, en el Bole-

tín Oficial de la Provincia de Córdoba nº 24, de 6 de febrero de

2023.

Considerando la Resolución de 20 de noviembre de 2023, del

Organismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa

Ana de El Guijo (Córdoba) referente a la convocatoria para pro-

veer varias plazas, publicada en el BOE nº 285, de 29 de noviem-

bre de 2023, por la que se convoca la plaza de Auxiliar de Ayuda

a Domicilio de la plantilla de personal laboral fijo, mediante siste-

ma de concurso, en turno libre/estabilización.

Considerando el Listado Provisional de Admitidos/as y Exclui-

dos/as publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

nº 23, de 1 de febrero de 2024, por el que se publica la relación

de personas admitidas y excluidas para la plaza de Auxiliar de

Ayuda a Domicilio para el Organismo Autónomo Residencia Muni-

cipal de Mayores Santa Ana de El Guijo.

Considerando el Listado Definitivo de Admitidos/as y Excluidos

así como el nombramiento y emplazamiento del Tribunal Califica-

dor para la baremación de las personas aspirantes al procedi-

miento de estabilización de la plaza de Auxiliar de Ayuda a Domi-

cilio, publicado en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba nº

39, de 23 de febrero de 2024.

Y considerando el Acta Provisional del Tribunal Calificador rela-

tiva a la convocatoria y proceso de estabilización de la plaza de

Auxiliar de Ayuda a Domicilio, de 1 de marzo de 2024, publicada

en el Tablón Físico del Organismo Autónomo Residencia Munici-

pal de Mayores Santa Ana, en el del Ayuntamiento de El Guijo y

en la página web del Ayuntamiento de El Guijo; convocada por el

Organismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores Santa

Ana de El Guijo, por el sistema de concurso, derivado del proce-

so extraordinario de estabilización conforme a la Ley 20/2021, de

28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la

temporalidad en el empleo público; y en virtud de las atribuciones

que me confiere la legislación vigente, y en concreto, los aparta-

dos g), h) y s) del artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-

ladora de las Bases de Régimen Local,

RESUELVE

Primero. Una vez finalizado el proceso selectivo para cubrir la

plaza de personal laboral fijo de AUXILIAR DE AYUDA A DOMI-

CILIO, del grupo C, subgrupo C2, incluida en la Resolución de 20

de noviembre de 2023, del Organismo Autónomo Residencia Mu-

nicipal de Mayores Santa Ana de El Guijo (Córdoba) referente a

la convocatoria para proveer varias plazas, (BOE núm. 285 de 29

de noviembre de 2023), se procede al nombramiento como perso-

nal laboral para cubrir las citadas plazas:

1. PÉREZ GÁLVEZ, GUADALUPE con D.N.I. núm. **2115***

Segundo. De acuerdo con lo dispuesto en la Base Undécima, el

orden de la bolsa que se genera es el siguiente:

1. PÉREZ CONDE, NICOLASA; con D.N.I. núm. **562.7***

2. GONZÁLEZ PÉREZ, MARÍA DEL CÁRMEN; con D.N.I. núm.

**161***

3. APERADOR MORENO, MARÍA JOSÉ, con D.N.I. núm.

**505.7***

Tercero. Para adquirir la condición de personal laboral fijo, y de

acuerdo con lo previsto en la Base Décima, las personas selec-

cionadas como personal laboral fijo deberán formalizar su contra-

to en el plazo máximo de un mes, contado a partir de la fecha de

la notificación de la resolución de nombramiento.

Cuarto. Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de

la Provincia de Córdoba y en el Tablón de Anuncios físico del Or-

ganismo Autónomo Residencia Municipal de Mayores y del Ayun-

tamiento de El Guijo, así como en la página web del Ayuntamien-

to de El Guijo.

Quinto. Dar cuenta del presente Decreto al Ayuntamiento Ple-

no en la próxima sesión que se celebre.

Y para que conste y surta los efectos oportunos donde proce-

da, firmo la presente resolución mediante tramitador de firma digi-

tal.

El Guijo, 26 de marzo de 2024. Firmado electrónicamente por

el Presidente del Organismo Autónomo Residencia Municipal de

Mayores Santa Ana de El Guijo, Jesús Fernández Aperador.

Lunes, 08 de Abril de 2024 Nº 67  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2024-04-08T07:49:25+0200
	Córdoba
	SELLO ELECTRÓNICO DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE CÓRDOBA
	Diputación de Córdoba




